\*) Alles in der Gegend von Niedernhall vgl. 1865 S. 146.

rad v. Flugelawe, Otto unser Bruder, Tumherr v. Wirzburg; Machtilt unsre Schwester und Frau Beatrix unsre ehrsame Mutter — bekennen, daß wir mit gesammter Hand mit Willen und Vergunst unsrer ehrsamem Oheime, Graf Heinrichen v. Eberstein und Boppen unseres Oheims Wolfrat seligen Sohnes zu kaufen gegeben haben das Gut zu Niedernhall, das wir haben (der spätere Mainzische Theil) — an das Kloster Schönthal um 440  $\text{℥}$  Heller; an Gerichte und andremehr Rechte, was wir da hatten und geruwelichen besessen haben manchen Tag, ohne unsre Leute, unsre Hölzer und unsre Weingarten; die behalten wir uns für ein recht freies Eigen. Bürgen: Herr Lupolt v. Wiltigen der junge, Hr. Götz v. Bachsenstein, Hr. Hermann v. Morstein, Ritter; ferner Hr. Hartman Wile Schultheiß von Alleshoven u. a. m. Mit unser Beider Sigeln. dat. an unsres Herrn Auffahrt Tag. (Schönthaler Urfd.)

67. 1302. 8. Juni. Nos Henricus et Boppo Domini de Eberstein profitemur quod cum religiosi viri in Schönthal pro fidei sorore et matertera nostra Beatrice Comitissa de Flugelawe, Conrado comite de Flugelawe nec non Ottone canonico ecclesiae herbipolensis fratribus, avunculis nostris fidelibus, emerint opidum Halle (theilweise, der späterhin Mainzische Theil), quod Halle inferius nominatur cum omni jure et utilitate, judicio videlicet, exactione vera quod vulgariter Beet nuncupatur, Bannwein, — jure torculari, molendi et omnibus aliis juribus praedicto opido pertinentibus, praeter homines ibidem commorantes, vineas et silvas, quas sibi Beatrix et filii ejusdem suo usui et utilitati reservarunt. Renuntiamus pro nobis et nostris heredibus seu successoribus quibuscunque — . In cujus robore nos Henricus dictus de Eberstein sigillum nostrum appendimus, quo nos Boppo junior de Eberstein praescriptus sumus contenti et utimur, cum proprio caremus. Dt. sexto Idus Junii.

68. 1302. 1. Mai. — Nos Conradus Comes de Flugelauwe et Otto frater noster, canonicus ecclae. herbip. pari voto et unanimi consensu dilectae matris nostrae Dominae Beatricis et Machtildis sororis nostrae nec non Henrici Comitis de Eberstein avunculi nostri et Bopponis filii quondam Wolfradi de Eberstein similiter avunculi nostri — Abbati et conventui in Schöntal vendidimus possessiones nostras in Westernhusen et

montem in quo quondam castrum fuit, qui vulgariter dicitur Burckstal, item omnes possessiones nostras in Breittental, in Eychesholz et in Altenberg, item feodum unum in Winzenhoven, quae omnia se ad XXX librorum hallensium redditus extendunt, — quae omnia nobis tituli proprietatis attinebant, cum omnibus juribus suis et att. prout in presens possedimus et avus noster de Eberstein, — pro CCCXCII libr. hall. Fidejussores dedimus Gotfridum de Bartenstein, Berengerum advocatum de Crutheim, milites, Gerhardum dictum nigrum de Witigstat, Tirolfum de Tortzbach. Reimarum de Riechen et Hermannum scultetum de Ulleshoven. Domini Heinrici Comitis de Eberstein avunculi nostri sigilli ac nostrorum sigillorum patrocinio. Testes: Albertus senior de Aschusen. Heinricus dictus Colner de Husen. Berengerus de Berlichingen, milites. Heinricus frater Berengeri advocati supradicti, Rudegerus dictus Schiffmann et Hermannus filius suus, Hartmannus quoque scultetus et alii. In die app. Philippi et Jacobi.

69. c. 1300—1310. — Nach dem Rupertshofer Pfarrbuch hat der dasige Pfarrer 1467 aus einem alten Gebetbuche die Seelgerete ausgeschrieben und es soll demnach alle Sonntage auf der Kanzel mit dem gemeinen Gebete ewiglich gedacht werden — it. der Beatrix, Gräfin v. Flügela, — die hat geben den Zehnten von dem Erlach, die Aecker hindurch bis an die Rudelsdorfer und Hörlebacher Mark, was gehört gen Flshofen. Luberts Crailsh. Chronik.

70. Um 1300 (vor 1303) — kaufte Graf Conrad v. Flügela von Hr. Gerlach v. Breuberg mit seinem Gelde den Theil von Güglingen und die halbe Burg Blankenhorn, welche Besizung sein Schwiegervater Herr Rudolf v. Neuffen 1297 verkauft (verpfändet?) hatte. Klunzinger, Zabergäu I, 50.

71. 1303. 14. Octbr. — Graf Conrad v. Flügela verspricht dem Stifte des heiligen Grabes zu Speier, dasselbe bei dem Kirchsaß zu Güglingen und andern Gütern daselbst und zu Pfaffenhofen, Weiler und Stockhen zu schirmen, wogegen ihm 2 Fuder Wein und 6  $\mathcal{R}$  jährlicher Gült zu Güglingen überlassen werden. Klunzinger l. c. I, 50.

72. 1310. 7. Aug. Luthren (Kaisers-Lautern.) Heinricus

Rom. rex oppidum Herriden et villam Armbour contra Cunradum quondam Comitem de Oetingen ad instantiam Cunradi comitis de Flugelawe eystettensi ecclesiae restituit. Reg. boic. V, 180.

73. 1311. 4. Juli. Würzburg. Andreas D. gr. Ep. herbip. — quod nobilis vir Conradus Comes de Flugelawe fidelis noster dilectus nobis supplicavit ex quo nobis constaret quod nobilis vir Conradus comes de Oetingen jamdudum foret per serenissimum Dóm. Dóm. Heinricum Rom. Regem de omnibus suis castris, opidis . . . possessionibus . . . et feodis privatus . . . ut nos sibi et cum eo nobilibus viris Conrado de Winsperg seniori et filio suo Conrado castra, opida, possessiones . . . et feoda . . . quae Conradus de Otingen a nobis et ecclesia herbip. habuisset, titulo feudali velimus conferre . . . Cum itaque hujusmodi castra, opida . . . possessiones . . . et feoda sint praefato Conrado comiti de Flugelawe legitime adjudicata prout ipse Comes de Flugelawe per legitima documenta et per instrumenta regalia et authentica publice probavit coram nobis . . . nos igitur . . . supplicationibus innuentes de benignitate dominacionis nostre castra — possessiones — et feoda, quae ad nos sunt devoluta, ratione sententiae latae contra Conradum C. de Oetingen prefatis nobilibus Conrado Comiti de Flugelawe, Conrado de Winsperg et filio suo Conrado conferimus pleno jure . . . Nostro sigillo IV<sup>o</sup> Non. Julii Herbipoli. cf. Ludwig, Reliq. mscr. XII, 569.